2

РЕШЕНИЕ   УЛУКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   СОВЕТА   ДЕПУТАТОВ

23 октября 2017 года № 82

	О внесении изменений  в решение Улуковского    сельского     Совета

депутатов  от 28 декабря  2016 г.

№ 61

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Улуковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Улуковского сельского Совета депутатов от         28 декабря 2016 г. № 61 «О бюджете Улуковского сельсовета на 2017 год» следующие изменения:

1.1. часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Улуковского сельского сельсовета на 2017 год по расходам в сумме 271 882,32 белорусского рубля (далее – рубля) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 271 882,32 рубль.»;

1.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «267 511,74» заменить цифрами                 «271 882,32»;

в абзаце третьем цифры «267 511,74» заменить цифрами «271 882,32»;

1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:

 «5. Передать в 2017 году межбюджетные трансферты из бюджета Улуковского сельсовета в районный бюджет в сумме 50 322,78 рубля, в том числе на цели, определенные пунктом 7 Положения о порядке изъятия и предоставления земельных участков, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь 27.12.2007 № 667 – 38 658,78 рубля.»;
1.4. в приложении 1:

позиции:

	«Неналоговые доходы
	62 206,87

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	60 951,87

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	45 016,74

	Компенсации расходов государства
	15 935,13

	Прочие неналоговые доходы
	1 255,00

	Добровольные взносы (перечисления)
	1 255,00

	Итого
	257 686,87

	Безвозмездные поступления
	9 824,87

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	9 824,87

	Иные межбюджетные трансферты
	9 824,87

	ВСЕГО
	267 511,74»

	заменить позициями:

	«Неналоговые доходы
	65 454,45

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	64 049,95

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	46 528,74

	Компенсации расходов государства
	17 521,21

	Прочие неналоговые доходы
	1 404,50

	Добровольные взносы (перечисления)
	1 404,50

	Итого
	260 934,45

	Безвозмездные поступления
	10 947,87

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	10 947,87

	Иные межбюджетные трансферты
	10 947,87

	ВСЕГО
	271 882,32»;

1.5. приложения 2-4 изложить в следующей редакции:

                                                                             «Приложение 2

                                                                              к решению Улуковского
                                                                              сельского Совета депутатов

                                                                              28.12.2016 № 61
                                                                              (в редакции

                                                                              решения Улуковского

                                                                              сельского Совета депутатов

                                                                              23.10.2017 № 82)

Расходы бюджета Улуковского сельсовета по функциональной классификации   расходов  бюджета по разделам,   подразделам   и  видам

	Наименование
	Объем

финансирования,

рублей

	Общегосударственная деятельность
	168 694,12

	Государственные органы общего назначения
	103 490,60

	Органы местного управления и самоуправления
	103 490,60

	Резервные фонды
	3,57

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	3,57

	Другая общегосударственная деятельность
	14 877,17

	Иные общегосударственные вопросы
	14 877,17

	Межбюджетные трансферты
	50 322,78

	Трансферты бюджетам других уровней
	50 322,78

	Национальная экономика
	3 952,23

	Другая деятельность в области национальной экономики
	3 952,23

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	3 952,23

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	99 235,97

	Благоустройство населенных пунктов
	99 235,97

	Всего
	271 882,32

                                                                               Приложение 3

                                                                               к решению       Улуковского
                                                                               сельского Совета депутатов

                                                                               28.12.2016 № 61
                                                                               (в редакции

                                                                               решения           Улуковского

                                                                               сельского Совета депутатов

                                                                               23.10.2017 № 82)
Расходы    бюджета     Улуковского сельсовета в соответствии  с  ведомственной классификацией расходов  бюджета и функциональной классификацией   расходов  бюджета по  разделам, подразделам   и  видам
	         Наименование
	Гла-ва
	Раз-дел
	Под-раз-

дел
	Вид
	Объем финансирования,

рублей

	Бюджет Улуковского сельсовета
	000

	 00
	00
	00
	271 882,32

	Улуковский сельисполком
	010

	00
	00
	00
	221 559,54

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	118 371,34

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	103 490,60

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	103 490,60

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	3,57

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	3,57

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	14 877,17

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	14 877,17

	Национальная экономика
	010
	04
	00
	00
	3 952,23

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	3 952,23

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	3 952,23

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	99 235,97

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	99 235,97

	Улуковский сельисполком
	322
	00
	00
	00
	50 322,78

	Общегосударственная деятельность
	322
	01
	00
	00
	50 322,78

	Межбюджетные трансферты
	322
	01
	11
	00
	50 322,78

	Трансферты бюджетам других уровней
	322
	01
	11
	01
	50 322,78

                                                                               Приложение 4

                                                                               к решению       Улуковского
                                                                               сельского Совета депутатов

                                                                               28.12.2016 № 61

                                                                               (в редакции

                                                                               решения           Улуковского

                                                                               сельского Совета депутатов

                                                                               23.10.2017 № 82)
ПЕРЕЧЕНЬ государственных программ и подпрограмм, финансирование которых  предусматривается за счет средств бюджета Улуковского сельсовета

	№

п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Нормативный правовой акт, которым утверждена государственная программа
	Раздел функциональной классификации расходов бюджета, распорядитель средств
	Объем финансиро-

вания,

рублей

	1
	Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016 - 2020 годы

	Постановление Совета Министров Республики Беларусь
от 21 апреля 2016г. №326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062)

	97 235,97

	Подпрограмма «Обеспечение качества и доступности услуг»

	97 235,97

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	97 235,97

	Улуковский сельисполком
	97 235,97

	ВСЕГО
	97 235,97».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

Ж.А.Бизня